Collegium potest quibus exire quatuor
manere nec manere cogitur, tamen sic
voluntatem secundum summo de excessu prela
dilecti. Ergo si quis est de collegio nota
rius libere potest exire illud et aliud in
tate de quo non potest se abdicare secundum
summo ibidem. **H**entes autem de collegio
2 et puit partem de rebus percipiendis
inter singulos et eorum uno alteri quod
vel testare s. r. ff. si sciam veni item
non debet simul recipi vel esse in duobus
collegiis secundum summo ibidem. **D**ic quod
quod potest esse in duplici collegio puta quod
in ciuitate de collegio pphi ciuitatis
item provincie item regni. **P** collegium
non habetur morte aliorum de collegio sed
residet in eo qui super omnes stant in
societate non collegiata non debet con
cipi stipulatio vel iuramentum nomine ciui
tatis sed sociorum nisi imppe loquendo dicto
c. dilecta Baldus.

Cum collegio aliquid mandatur quibus
de collegio debet exequi de eo si potest de
re eam te glo. §. debet h. v. p.

In cardinalibus facit collegium sine
iurisdictione in cardinalibus xxx.

Collegium an utatur potest ut suspectum
vide de iudi. c. 1. et de fo. compe. licet

Collegium episcopi suspectum constituitur
potest y cononiz si multo episcopi non auctoritate
denia. calump. impator.

Collegium quod potest regi ac cuius auctas
requiritur collegium de excessu prela.

Collegia que licite faciunt in causa
negotiationis vel pietatis sunt volun
taria et non necia dicto c. dilecta.

Collegium non dicitur constitutum si plures
contra hanc societatem omni bono deo
c. dilecto de excessu prela.

Collegium si gnerit aua aiaz au et
quod multo et adtem pua illi remouet p
libito voluntatis. **I**n talis instituta dicitur
nisi placis illius etate de pben. cu. no. 19.
11028.

Collegium si faciat statutum et constitutum
iudicium au dat spale mandatum ut inat
dnon mutare cum erit ppetuum statum
ut mutari non possit de hys que fi.
amario. pre. ca. c. 1.

Collegium an possit facere statuta dicitur
quod statuta repugnancia non si est collegi
um etiam de offi. archiep. c. si vbi no.
de elec. ne roman. **S**i autem seculari
ut pplus tunc facere potest statuta etiam
repugnancia legi con. l. omnes populi
ff. de insti. et iur. u. puidet. iudicia su
periora quod non pnt de iur. iur. venietes
de ma. per. so. an. et franc. de zabazell.
de consti. cum omnes et de ver. signi. c.
ij. libro v. **R**equire Statutum xxx.

31

Collegio illiatio licet quid non possit
ligari aliquid tamen potest auilibet de col
legio legum ut no. xxiii. q. ij. si forte

32

Homo potest esse in duobus collegiis
simul ut no. de pben. c. pteza. in glo.
f. et per summo. de excessu prela. dilecta. v.
Ita qui non potest vide s. xx.

33

Collegium quod cognoscitur dicitur ex
singulis de quibus in glo. in c. dilecta
de excessu prela. ut quia habent sigilla
coe. archam. conem. in qua s. sezuantur
iura collegii et ex similibus signis p que
infratur q. sic vni corpus repitatur
ppdita h. ang. de mo. astiandi. 2 de
mo. gubernandi collegium.

34

In causa collegii vni de collegio
possit esse testis de proba. tno. de cogh.
super et qd no. summo. de consti. tu. omnes

35

Collegium potest dissolui superior si pu
ceps excusa vel etiaz inferior et collegii
sibi subditi de excessu prela. secundum summo.
Ipsi de collegio possunt destrui collegium
quod constitutio ab eis pendet alias aut
non. Et ideo non possunt canonici de
struc. capituli ad hoc quod no. de op. iurif.
c. ij.

36

Collegium destruitur propter periculum
delicti collegiatorum spe. ti. de dona. v.
quod si aliquis bazo.

37

Collegio dissoluto adque bona ipsius
collegii deuoluntur p summo et zabazo
de excessu prela. dilecta de reli. do. cr.
li. v.

38

Inter collegium et conuictum non est
dura quoniam ad effectum iuris si quantum
ad significationem vocabuli in con. acceptio.
dicimus collegium clericorum secularium co
uentus religiosorum. Sic etiam differunt
capitulum et conuictus quia capitulum dicitur
clericorum secularium pro hoc de app. signi
ficant de elec. ne pro defectu et qd
ibi no. summo. et qd no. ardy. de offi. or
ding. li. vi. et sy. c. de sacro. sanc. ecc.
Concludo quod unum corpus collegium ca
pitulum et conuictum quoniam similitur
pro corpore et representato a sancto exple
tibus rationabilibus nulla est dicitur quo
ad unum dispositionem tamen si qua est et
ex aliis respectibus non autem in eum et
in modo astiendi hoc zabazo in dicto
c. dilecta de excessu prela. et ibi plura
ponitur denia.

39

Qualiter autem erit vniuersitas vel
collegium vide de no. op. iurif. cum ex
iuncto et au. per campanaz de elec.
m. can. et qualiter teneatur ex delicto
de summo dilectus per zabazo.

40

In collegio vel vniuersitate
cadit heres et mulier alia vide in hinc
tatu de heres. facto p. gindonem de.

21
22
23

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

bayfio archidiaconi bouoy et fcribit
ad clonem papam v. tuz sus vidend
De collegio doctor vide in doctor
De collegio scolariu vide in scolariu
Secdm leges id qui p est collegio co
peltianu age vel unnd de calumpnia
Secdm canonē non vt nō de iura ca
nupatoz In et super i glo Adde qd
habet de test pūauz h vii Acquire
Cunctas xxxvii
Qllurio hoc vbum habes
xxix di c. ult
Olong pot dicit q minus
colit a qui pte fructus
habet si iste dicit pūauz vt l si mez
es s vis maior ff loca et videl rem
pignoz ff de acqui poss et l si pcedum
ff de pdi iij vide agricola
Qui sunt coloni originarij vel af
scriptici die vt nō C de agri et celi
l omis h vi vbi dicitur qd sine qui tu
bucum dicit fisco pro capite suo et
certam censum dno suo fundit i nō
Qloni quot sunt genera nō C d
agri et censi super rubrica h vi et
probat ff de fruct l apes se h circa h
et in spe de feud s h ad fi
Qlonus in quo dicit ab in q lino
nō C de acqui poss l h i glo C
locati l et iur q vii
Qlonus inquilinus vel scolariu qui
aduxit hospiciu comoditarius depo
sitarius de iur s pro sequit missus
impossessione causa rei seruande au
yfi nou possideant si dicitur a posses
sione an eis competat restitucio vide
plene in spe de rest spo v si aut m fi
Jo an
Qlonus qui aduxit possessione
admagiu tempq et debet aliqua pensio
nem solue volens recede sequentiur
bona sua de sequi poss c dilectio
Qlonus in cui si aliquis tūdat in
meas i iuriaz nō competit vale inter
dicitur vti possidetis scus si non est
inter am iuriaz de app dilectio h i iuno
Q de fructo facto colono meo nō possi
age de app dilectio de pūul aucte h vi
Qlonus qui colit pda in alia par
te h i a quaz in illa vbi audit diuina
au tenca solue decimas de decā cū sic
Qlonus si donat fructa nō decia
tos in illis fructibus soluetur dno decie
de decā cum sit
Qlonus cessans a solucōe pens
dno p tēnuq cadit amre suo de dila
tio in pma glo
Qlonus in villa inquilinus in cui
tate ff de acqui poss l i iun pig
norō infra xxxj

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

Qlonus an et qn pot pcedere fiat
remissio pensionis nō C loca l licet
et ibi Cy et vide ff loca l si merces
s si vis maior glo au et l legi C
locati per Cy in psequere pensio
Qlonus si solue pensionem qui habuit
dampnu alacrimba vel hostibus nō
C locati l dampnu 2 ibi Cy in s
Qlonus qua actio quem actus nō
ff de pūct l i s si quis glo non dicit
Inst de act s qm seruaria glo co
loni et glo sequē vide barto ff de
fruct l si apes s h circa h
Qlonus si vendat vel alienat au te
neatur ei fructus scire C locati l emp
torem glo ij et ibi Cy q ij et barto
ff de ma l si filio s h et ne pla vico
suas c si glo penult vide in spe de
locato s i v s d pone
Qlonus qui facit fructus suos nō
ff de fruct l si apes s i glo inuq et
ibi barto et l si seruus s locati per
barto et nō Inst de rez dno s i
adque in fructus in glo colono
Qlonus an et qn cogatur in d
tione nō C locati l si am heredi
glo detinetur et an et qn videtur
reduxisse ff in quibus
Qlonus nō pscitbit C de fruct
xxx an l male sed si alij tūdat pos
sessionem et ipse soluat pensionem an
alms pscitbit az ff quibus m d v i s i p
amitt l pomponij ff pscitbito xxi
Qlonus pot pscitbit vbi multo tempore p
uit Cy nōt C de pscitbit xxx an l ca
pit q penult ff pscitbito xxi
Qlonus hnt et colit fundum
in quibus colit etiam et alibi hnt
vt C de l diffiniung vide s xij
Qlonus et iurista nō dnt aduocari
acultura tēpore oportuno s e l legi
Qlonus in cui mch pot face in p
iudiciu possessionis i dno mer s e a l
per coloni
Qlonus dno possidet 2 ei tenetur
actioe locati spe de loca s v h ad fi hoc
Qlonus xxx anis in fundum eo off
atur colā inq spe de seu ex ij v iij
Qlonus assumitur seruis et dno co
git coloni debitis obsequijs fungi spe
c s v v iij
Qlonus si possit etia coloni amre
ppa de possessione s locata et qn coloni
possit restitue dno super hoc de loca
c prope sedm iunoz
Qlonus in solucōe pensionis
cessando colonus nō possidit amre
de dila h i sedm iunoz
Qlonus de possessione crecto dno pos
sitione amittat vt l i nō qm h i iunoz

30
31
32
2
3
4
5
6
7
8
9
10
2
3
2

In colomis sit eligendus vel postulandus de postu prela c si sedm sumo
An et qualiter colomis agit con dnm qui ultra debitum exigit de offi or
querente
An colom inenaballo detentū possid
de pte et alia de ma de app. c dilecti
sedm sumo

Color quis sit color rethorice
qui dicitur p dmpatio de re iudic
uifi cu pndem s versu inglo
et tunc et no de ma et ole

Color veltis an sit expmēdy
in libello ai petian veltis
ff de rei ven l si in rem 2
de postu l i s si quis al
genitū et color qualr acipian dicit
no ff de moffi testa l i

Color no mutat rem sine colois
mutatio no mutat dnm ff de acq
re do l si ex tabul s f

Color questus non prodest ff aduac
sed si iulianis

De color ingo vide de r i ypu s sumo
Collusio dicitur actorem 2 ita
laccus 2 fraudulēta quencio
sedm goss in sū c a et vide
de consi et ibi conuoz in i glo

Collusio pūat de collu de ce c h
glo penult et per totum

Collusio vnus alu no debet ff
de dolo l elegane s si dolo 2 si sui
ven l si de coi

Si accusator colludet iudex pcedit
ex officio de collu de ce c aruina et
no ar dy ij q iij si quem

Colludens no debet manere impūto
ij q iij si quem penult de tota maada
ij q iij et c a per totum

Beneficio spoliatur qui illud per
collusionem possidet c a audimius

Columba Columba dicit
ma ij q iij non ois Item
dicitur spūs sanctus et illud
descendit sicut columba
super ipm de conse di iij aliud Itē
dicit columba gracia spūs sancti 2 illud
creat de seplo amētes 2 videntes
columbas i q iij saluatoz p9 mediu

Item dicitur etia columba 2 illud vna
est columba mea de conse di iij aliud
q i remissione Item dicit columba
simplicitas mētis xvi q i si cupis
xi q i ex mēto in s xxxvi di s ete
Item colūba dicitur vita cōtemplatiua

et illud quis dabit michi pēnas sicut
columbe vi q i s hoc tunc

An fuit vera columba que sup xpm
baptisatum apparuit et de ma de qse
di ij c ult et di iij aliud

Cathedras columbarū vendit qui
indignus etia beneficia confert x q
vii et hoc cō et vendunt columbas
qui sacros ordines 2 i q iij no solu
et c saluatoz

Per remissionem columbe i etia remissio
pccoz datur i q i remissionem

Non omnis qui dicit pax vobis
columba est audiendus ij q viij non
omnis et ibi de sumocus 2 vicia colūbe

Omnis subditi simplicitate columbe
debent hē vi q i ex mēto et xxxvi
di s ete

De septē pphetiis que attribuit
colūbe ex quibz eliaūtur septē dona
spūs sancti cō septē capitalia vicia
curet felle 2 visum recipat 2 per hoc
intellecta no cō luxuria mutat
pillos alienos 2 p hoc pietas s i vi
diam genitū hz pro cantu per hoc
timor s superbiaz mē flumē morat
et p hoc dicitur consāz gauo pūo ves
tatur et p hoc sapiam s gulam impet
i dicitur et p hoc fortitudo cō acedia
vide de istis per so an de sacra vnc
c vno ante si super verbo columba

An sit licitū tenē columbas notat
arch i q iij non omnis

Quō bonū p dicitur cōparantur
columbe ibidem super glo

De dyabolus no est pmissus spūoz
columbe assume sicut serpens et dicit
li ij smaz di xxi c i

Olympna vide qd de hoc
no de offi custo c ij super
volumbus et an fides sit
adhibenda si aliq serpenti
reptat taliqua columpna vel lapide
archimo vel antiquo no xxxviij q ij
sane ij et de proba am causam vide
archimo ij et probacio lxxx septima iij

Non licet p9 columpnas latere de
excess prela c lris

Predati dicit columpne etia dei qbz
columpnis edessis corrunt edificium
de actu qualiter ij

De columpna vide xxxiii An no
mine dmi

Omnia ppe dicitur diuisio
vide tomata seu aggeres
diuidit loca adiunoz et
dicitur fieri coma vocis
cū m hie vox exalcatōz sū vero di
in eodem statu retrinet vt ff de x exor
arum l penult s me gipco et sunt

comata iustis quibus aqua diuidi
de mili. no. rüpen l. plet §. sibeo
Quo clia no. dant nutre comia
de vi. et hone. de. si quis etc. dicit

Comedere quare nobis li
atum e. comedere cum pa
gnus et no. cu. ex. etis
xi. q. iii. ad mensam in
glo. vbi. Cibus. ij.

Comedia reprehenduntur
sacerdotes qui omisso ead
gelis comedias legunt
xxxvij. di. sacerdotis de
comediis vide. xlv. di. qui. si. uera. quid
autē est comedia et quot modis capie
posui in libro de vita phoy. et pacem
in prima parte. c. ij.

Committere in xpi. pro. ad
Committere id est deponere
ff. de. ver. signi. l. com. edas
xxij. q. ij. ne quis de. de
posico. c. ij. ff. de. de. pos. l. lucius et l.
publica. Interdum l. laudare ff. de
con. hen. imp. l. ea que ff. de. dolo. quod
venditur. Item pmo. q. recom. edas
ff. man. si. vero. §. cum. quidem. q. te.
i. approbare. de. pigno. causam. q. h. et
ff. man. si. vero. §. cum. quida. Item
committere i. allegare ff. de. ad. ius. du.
indi. l. laudabile. Item i. q. p. n. re
de. consti. c. ij. et h. idem. ver. bu. de. actu.
si. consti. vbi. de. hoc. et. az. p. hosti. et
p. mo. de. elec. dudum. et. a. ff. et. per.
lo. an. et. az. de. hoc. vide. §. no. 2. de. de.
nemo. de. iur. ep. s. super. e. v. libro. v. q.

An licet aliam se commendare vide
per lo. de. renu. et. nisi. cu. pridem. §. per.
io. et. v. h. ene. xxij. q. iij. etc.

Quid commendandi causa dicitur pro
non dicitur h. ut no. i. q. iij. saluatori
si. in. glo. ij. eo.

Qui commendatus obligatur ff. de
dolo. qd. venditor. xv. q. ij. c. si. et
dico. c. saluatori. et ff. man. si. vero. re
numerandi. §. cum. quida. ibi. nocent
actur. q. hoc. sicut. face. bonoy.

Commandandi causa dicitur quis facere
q. alteri no. nocent. vi. q. iij. si. quis. vero.

Manifesta commendatio no. indiget
ff. de. iur. et. i. l. i. et de. do. ple. l. i.
in. fi.

Commedia est custodia eccle
siae alicui commissa sedm. lo. an. de
elec. nemo. de. iur. ep. s. in. glo.
super. e. v. l. vi. et. tran. sit
talis com. eda. no. dicitur placus sed
peruato. h. et. tunc. legit. az. ibi. vide. 2.
et. ia. non. dicitur. vacare. quia. titulus
ipse. est. cano. mas. ut. ibidem. de. elec.
dudum. ij.